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Het is niet alles goud … 

 

Informatiebron 1 
 
Goudprijs in dollars per troy ounce1) 
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Ontwikkeling goudprijs in dollars

 
 
bron: www.rbs.nl 
 

 
 

Roken: duur en slecht 

 
Informatiebron 2 
 
Prijsopbouw pakje sigaretten (19 stuks) 
 
€ 6,00

€ 5,00

€ 4,00

€ 3,00

€ 2,00

€ 1,00

€ 0,00

€ 1,29

€ 0,77

€ 2,74
legenda:

handel
BTW
accijns

 
 

noot 1  Een troy ounce is een gewichtsmaat voor edelmetalen. (31,1 gram) 
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Domino day 

 
Informatiebron 3 
 
Overheidsmaatregelen om een tekort te voorkomen 
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Belasting- 

verhoging  

Minder  

subsidies 

Besteedbaar 

inkomen burgers 

wordt lager 

Werkloosheid 

wordt hoger 

Winsten 

bedrijven 

worden hoger / 

lager 
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Kan Nederland overleven zonder import? 

 
Informatiebron 4 
 
Van welke producten zullen we niet tekort komen: 
 
Productgroep Handelsoverschot (mln euro’s)
Levende dieren, behalve vis en schaaldieren 33.695
Groenten en wortels 3.368
Ongelooide huiden en vellen 2.378
Vlees en eetbare slachtafvallen 2.008
Fruit, vers of gedroogd 1.137
Margarine en spijsvetten 1.007
Vlees van runderen 1.000
Delen en onderdelen voor automobielen 991
Geprefabriceerde bouwwerken 923
 
Van welke producten zullen we tekort komen: 
 
Productgroep Handelstekort (mln euro’s) 
Geraffineerde producten van aardolie -18.471
Automobielen -4.192
Reisartikelen, handtassen en dergelijke -1.389
Halfgeleiders -854
Motorrijwielen, fietsen -654
Herenkleding van brei- of haakwerk -602
Schepen en boten -485
Geneesmiddelen -423
Luchtvaartuigen -391
Dames- en meisjeskleding van textiel -320
Glas -202
 
bron: Matthijs Bouwman 
 

einde  
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